
 

 

  DODATEK Č. 2 

Smlouvy o dílo na akci: „Úpravy stávající komunikační sítě pro potřeby IZS, 
Komunikace ČS Zalužany“ 

Kód akce: A621+A694 

č. objednatele: ORS/Vo/274/2018  

Smluvní strany: 

 Palivový kombinát Ústí, 
státní podnik  
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec 

 

 IČO 
DIČ 

00007536 
CZ00007536 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 
pobočka Most 

 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
sp. zn. AXVIII 433 

Číslo účtu: 
 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku 

 Ve věcech 
technických:  

xxxxxxxxxxxxxx, vedoucím odboru technických a revitalizačních 
činností 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx., vedoucím oddělení realizace staveb 

 (dále jen „Objednatel“) 

a 

 EKOSTAVBY Louny s.r.o., 
Václava Majera 573, 440 01 Louny 

 IČO 
DIČ 

10442481 
CZ10442481 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Česká spořitelna, a.s. 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
sp. zn. C 19455 

Číslo účtu: xxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Zastoupena: Ing. Jiřím Bendou, jednatelem společnosti 
Ing. Janem Egermayerem, jednatelem společnosti 

 

 Ve věcech 
technických: 

xxxxxxxxxxxxxxxx, výrobním ředitelem 
xxxxxxxxxxxx, ředitelem závodu inženýrských staveb 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, hlavním stavbyvedoucím 
xxxxxxxxxxxxxx, stavbyvedoucím 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 (dále společně jen „Smluvní strany“) 

 
 

Smluvní strany, v souladu s čl. XVII. odst. 8 Smlouvy o dílo na akci „Úpravy stávající komunikační 
sítě pro potřeby IZS, Komunikace ČS Zalužany“, kód akce: A621+A694 (dále jen „Smlouva“), 
ve znění Dodatku č. 1 účinného ode dne 21. 3. 2019, upravují a mění níže uvedeného dne, měsíce 
a roku citovanou Smlouvu č. Objednatele ORS/Vo/274/2018 a uzavírají k ní tento Dodatek č. 2. 



DODATEK Č. 2 2 
„Úpravy stávající komunikační sítě pro potřeby IZS, Komunikace ČS Zalužany", kód akce: A621+A694 

I. Důvod uzavření dodatku 

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 je změna postupu prací a ceny díla v důsledku okolností, 

které Objednatel nemohl předvídat a současně narovnání rozpočtu v souladu s již provedenou 

fakturací. 

V průběhu provádění stavebních prací, po odstranění stávajících konstrukčních vrstev v úsecích 
určených pro sanaci aktivní zóny bylo zjištěno, že nebude v některých úsecích nutná sanace 
podloží. Na všech úsecích byla provedena podrobná vizuální prohlídka, statické i rázové zatěžovací 
zkoušky a zkoušky materiálů. S ohledem na výsledky provedených zkoušek nebude sanace aktivní 
zóny provedena v úseku km 0,000 – 0,222 akce A 621 – SO 102 – Komunikace II. etapa. 

Dále bylo frézováním krycí vrstvy tl. 30 mm v úsecích km 0,222 - 0,464 a 3,987 – 4,584 akce 
A 621 – SO 102 – Komunikace II. etapa zjištěno, že asfaltový recyklát, který měl tvořit ložnou 
konstrukční vrstvu, vykazuje takový stupeň poškození, že bude nutné doplnit konstrukční vrstvy 
o novou ložní vrstvu. V km 3,987 – 4,584 budou provedeny asfaltové vrstvy v souladu se stávající 
šířkou komunikace. Dále bude proveden asfaltový povrch na točně a příjezdové komunikaci. 
V km 0,220 na příjezdu od teplárny bude položen nový asfaltový povrch.  

Současně byly v průběhu fakturace u SO 101a – Komunikace I. etapa a SO 101b – Komunikace 
I. etapa nalezeny zjevné nesprávnosti v součtech a násobení, z toho důvodu dochází k narovnání 
rozpočtu v souladu s provedenou fakturací. 

Podrobné vyčíslení stavebních prací, které nebyly realizovány a dodatečných stavebních prací, které 
Objednatel nemohl předvídat, a které mají vliv na celkový cenový nárůst, je uvedeno 
v přiloženém protokolu změny č. A621-A694/02/2020 ze dne 3. 8. 2020 a položkovém rozpočtu 
stavby s vyčíslením změn. 

Uvedené řešení představuje ve smyslu ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), změnu ve výši 4,12 % původní 
hodnoty závazku. Celková hodnota změn ve znění Dodatků č. 1 a č. 2 pak činí v souladu 
s ust. §  222 odst. 9 ZZVZ 12,82 % původní hodnoty závazku. 

II. Změna Smlouvy 

1. Ruší se stávající znění odst. 1 čl. VI. Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým zněním: 

Cena díla je stanovena dle aktuální situace a činí: 

Cena díla dle Smlouvy (původní hodnota závazku) 47 896 000,00 Kč 

Cena díla dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 bez DPH 48 000 729,44 Kč 

Celková změna ceny díla dle tohoto Dodatku č. 2 bez DPH + 1 976 069,26 Kč 

Oprava zjevných nesprávností - 0,13 Kč 

Cena po provedení změn – cena celkem bez DPH 49 976 798,57 Kč 

III.  

1. Ostatní ujednání předmětné Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 2 nezměněna. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který 

je povinen uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 2 k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však 



DODATEK Č. 2 3 
„Úpravy stávající komunikační sítě pro potřeby IZS, Komunikace ČS Zalužany", kód akce: A621+A694 

do 15 dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 2. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat 

tento Dodatek č. 2 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném 

ujednání, a to zejména v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené 

povinnosti. Zhotovitel se zavazuje doručit Objednateli Dodatek č. 2 po jeho podpisu 

bez zbytečného odkladu. 

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, po dvou 

každé Smluvní straně. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 2, 

že mu porozuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, 

a že jej nepodepisují za jinak nevýhodných podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují 

oprávnění zástupci obou Smluvních stran své podpisy. 

5. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních 

stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je: 

Příloha č. 1: Protokol změny (číslo PZ: A621-A694/02/2020 ze dne 3. 8. 2020) včetně 

položkového rozpočtu stavby s vyčíslením změn. 

 V Chlumci dne 5. 10. 2020 V Lounech dne 7. 10. 2020 

 Ing. Walter Fiedler Ing. Jiří Benda 
 ředitel jednatel 
Palivový kombinát Ústí, státní podnik EKOSTAVBY Louny s.r.o. 
 (Objednatel) (Zhotovitel) 

Ing. Jan Egermayer 
  jednatel 
  EKOSTAVBY Louny s.r.o. 
  (Zhotovitel) 

 


